UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE ENGENHARIA E GEOCIÊNCIAS

EDITAL Nº 003/2023 – PROGRAMA FOMENTO Á EXTENSÃO – PRÓ-EXTENSÃO

ATA DE SELEÇÃO

Ao trigésimo dia do mês de junho de dois mil e vinte e três, no programa de Ciência e Tecnologia, reuniram-se, Msc. Gilson

Fernandes Braga Junior, Dra. Paula Renatha Nunes da Silva e Manoel Maria Bezerra Neto para a seleção de estudantes de

graduação para atuarem como Bolsistas Pró-Extensão e/ou voluntários do projeto de extensão “ROBÔ-LIMPO: ROBÓTICA

EDUCACIONAL E CONSCIENTIZAÇÃO AMBIENTAL NA COMUNIDADE”, aprovado no Edital Procce nº 003/2023, do

Programa de Fomento À Extensão – PRÓ-EXTENSÃO. Após análise da pontuação de entrevistas e demais documentações

dos candidatos inscritos no processo seletivo, bem como, considerando as diretrizes para seleção de bolsistas e voluntários

(Anexo IV do edital), deliberou-se pela seleção dos discentes elencados no resultado que consta no Anexo A a esta ata. Em

relação ao candidato à vaga para discentes do ensino médio, a escola do discente classificado para a bolsa deu ciência e

autorização para participação no projeto, conforme Anexo B. Nada mais havendo a tratar, eu Gilson Fernandes Braga Junior

lavrei a presente ata que após lida e aprovada será assinada por pelos presentes.

Assinatura do Professor Orientador

Assinatura do 2º membro da comissão

Assinatura do 3º membro da comissão

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE ENGENHARIA E GEOCIÊNCIAS

EDITAL Nº 003/2023 – PROGRAMA FOMENTO Á EXTENSÃO – PRÓ-EXTENSÃO

ANEXO A – RESULTADO FINAL

Categoria PIBEX – Graduação

N. Nome Nota Final Situação

1º
Fernando Figueiredo

Bentes
9.7

Aprovado e
classificado com

bolsa - AF

2º
Carlos Frank Silva e

Silva
9.64

Aprovado e
classificado com

bolsa - AC

3º
Euller Vasconcelos

Conceição
9.4

Aprovado sem
bolsa

4º
Daniel dos Santos da

Rocha
9.22

Aprovado sem
bolsa

5º
Augusto Cesar Costa

da Silva
8.98

Aprovado sem
bolsa

6º Marcelo Pita de Souza 8.8
Aprovado sem

bolsa

Categoria PIBEX – Ensino médio

N. Nome Nota Final Situação

1º Adryel Santos Sousa 9.82 Aprovado e
classificado com

bolsa

2º Issao Nagata de Lima 9.52 Aprovado sem
bolsa

3º Yago Coutinho Lemos 9.16 Aprovado sem
bolsa

4º Roberto Almeida dos
Santos Junior

4.0 Eliminado (Não
realizou

entrevista)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE ENGENHARIA E GEOCIÊNCIAS

EDITAL Nº 003/2023 – PROGRAMA FOMENTO Á EXTENSÃO – PRÓ-EXTENSÃO

ANEXO B – TERMO DE ANUÊNCIA DA ESCOLA – PIBEX ENSINO MÉDIO

		2023-06-30T15:28:06-0300

		2023-06-30T18:01:00-0300

		2023-06-30T18:27:26-0300